
V 

(Oznámení) 

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ 

EVROPSKÉ MONITOROVACÍ CENTRUM PRO DROGY A 
DROGOVOU ZÁVISLOST 

Výzva k projevení zájmu o členství ve vědeckém výboru Evropského monitorovacího centra pro 
drogy a drogovou závislost 

(2013/C 51/09) 

Tato výzva je určena vědcům, kteří mají zájem o členství ve vědeckém výboru centra EMCDDA. 

Evropské centrum pro drogy a drogovou závislost (EMCDDA) se sídlem v Lisabonu v Portugalsku bylo 
zřízeno proto, aby Evropské unii a jejím členským státům poskytovalo „věcné, objektivní, spolehlivé a srov
natelné informace o drogách, drogové závislosti a jejich důsledcích“ ( 1 ). Další informace o centru EMCDDA 
naleznete na adrese 

http://www.emcdda.europa.eu 

Vědecký výbor centra EMCDDA 

Vědecký výbor centra EMCDDA je ustaven podle článku 13 nařízení (ES) č. 1920/2006 o Evropském 
monitorovacím centru pro drogy a drogovou závislost (přepracované znění) ( 1 ). 

Úkolem vědeckého výboru je pomáhat správní radě a řediteli centra EMCDDA a podávat stanoviska 
k vědeckým záležitostem týkajícím se činnosti centra, které mu může přednést správní rada nebo ředitel. 

Kromě toho se pod záštitou vědeckého výboru uskutečňuje posuzování rizik nových psychoaktivních látek 
v souladu s ustanoveními článku 6 rozhodnutí Rady 2005/387/JVV ze dne 10. května 2005 o výměně 
informací, hodnocení rizika a kontrole nových psychoaktivních látek ( 2 ). 

Vědecký výbor se skládá nejvýše z 15 uznávaných vědeckých pracovníků jmenovaných správní radou pro 
svou vědeckou odbornost a nezávislost. Členové vědeckého výboru jsou jmenováni za svou osobu a posky
tují svá stanoviska nezávisle na členských státech a orgánech Evropské unie. 

Pokrývají nejvýznamnější vědecké oblasti související s problematikou drog a drogové závislosti: 

— základní biologický, neurobiologický a behaviorální výzkum (včetně etiologického výzkumu a výzkumu 
návykového chování), 

— populační výzkum a epidemiologie (včetně průzkumů na místě a etnografických studií),

CS 22.2.2013 Úřední věstník Evropské unie C 51/15 

( 1 ) Úř. věst. L 376, 27.12.2006, s. 1. Viz: http://www.emcdda.europa.eu/index.cfm?fuseaction=public.Content&nNodeID= 
382&sLanguageISO=EN 

( 2 ) Úř. věst. L 127, 20.5.2005, s. 32.

http://www.emcdda.europa.eu
http://www.emcdda.europa.eu/index.cfm?fuseaction=public.Content&nNodeID=382&sLanguageISO=EN
http://www.emcdda.europa.eu/index.cfm?fuseaction=public.Content&nNodeID=382&sLanguageISO=EN


— snižování poptávky (včetně prevence, léčby, snižování poškození a reintegrace), 

— nabídky, snižování nabídky a trestná činnost, 

— drogová politika (včetně právních předpisů, ekonomických otázek a strategií). 

Uchazeči, kteří budou jmenováni členy vědeckého výboru, budou požádáni, aby učinili prohlášení 
o možném střetu zájmů a podepsali prohlášení o nezávislosti se závazkem k výkonu činností vědeckého 
výboru centra EMCDDA. 

Další informace a formuláře přihlášek jsou k dispozici v angličtině na internetové stránce centra EMCDDA 
http://www.emcdda.europa.eu/calls/2013/sc. Přihlášky se podávají e-mailem na adresu scicom.call2013e@ 
mcdda.europa.eu nebo doporučeným dopisem na níže uvedenou adresu. Papírové formuláře přihlášek jsou 
rovněž k dispozici poštou na stejné adrese: 

EMCDDA 
Attn: Scientific Committee selection 
Cais do Sodré 
1249-289 Lisboa 
PORTUGAL 

Lhůta pro podání přihlášek 

Lhůta pro podání přihlášek je 15. dubna 2013 v 17.00 hodin lisabonského času (rozhodující je datum 
a hodina poštovního razítka nebo e-mailu). Centrum EMCDDA si vyhrazuje právo nebrat v potaz projevení 
zájmu zaslaná po tomto datu.

CS C 51/16 Úřední věstník Evropské unie 22.2.2013

http://www.emcdda.europa.eu/calls/2013/sc
mailto:scicom.call2013e@mcdda.europa.eu
mailto:scicom.call2013e@mcdda.europa.eu

	Výzva k projevení zájmu o členství ve vědeckém výboru Evropského monitorovacího centra pro drogy a drogovou závislost (2013/C 51/09)

